
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 14 listopada 2024 r. 

Poz. 1664 

 

ROZPORZĄDZENIE 

RADY MINISTRÓW 

z dnia 5 listopada 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie Komisji Heraldycznej 

Na podstawie art. 2a ust. 5 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2023 r. poz. 76) zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 lipca 1999 r. w sprawie Komisji Heraldycznej (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1779) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Podmioty, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 1 i 2, mogą odstąpić od wskazania kandydatów na członków  

Komisji, informując o tym ministra właściwego do spraw administracji publicznej w terminie, o którym mowa w ust. 2. 

W takim przypadku członka Komisji wskazuje minister właściwy do spraw administracji publicznej.”; 

2) w § 4: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku odwołania członka Komisji minister właściwy do spraw administracji publicznej zwraca 

się na piśmie do właściwego podmiotu, o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt 1 lub 2, o zgłoszenie nowego kandydata. 

Przepisy § 3 ust. 2–4 stosuje się odpowiednio.”, 

b) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. W przypadku uporczywego uchylania się przez członka Komisji od obowiązków, w szczególności 

w przypadku częstych nieobecności na posiedzeniach lub powtarzających się opóźnień w referowaniu przydzielo-

nych spraw, minister właściwy do spraw administracji publicznej zwraca się na piśmie do właściwego podmiotu, 

o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt 1 lub 2, o zgłoszenie innego kandydata. Przepisy § 3 ust. 2–4 stosuje się odpowiednio.”; 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Przewodniczący organizuje pracę Komisji, a w szczególności przydziela członkom Komisji sprawy do 

zreferowania, dba o terminowe rozpatrywanie spraw i prowadzi obrady Komisji. 

2. W przypadku nieobecności przewodniczącego zadania przewodniczącego wykonuje jego zastępca.”; 

4) w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przewodniczący może zapraszać na posiedzenia specjalistów z zakresu zadań podejmowanych przez Komi-

sję, a zwłaszcza z zakresu heraldyki, weksylologii, projektowania graficznego i sztuk plastycznych.”; 

5) w § 7 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Członek Komisji, który nie może orzekać w danej sprawie w związku z konfliktem interesów, jest zobowią-

zany poinformować o tym Komisję i wyłączyć się z dyskusji oraz głosowania. Fakt ten odnotowuje się w protokole 

posiedzenia.”; 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1664 

 

 

6) w § 10: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Członkom Komisji z tytułu udziału w posiedzeniu przysługuje wynagrodzenie w wysokości 500 zł za 

każdy dzień posiedzenia. Przewodniczący, a w razie jego nieobecności zastępca przewodniczącego, otrzymuje 

wynagrodzenie w wysokości 750 zł.”, 

b) dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu: 

„4. Członkowi Komisji referującemu wniosek przysługuje wynagrodzenie w wysokości 500 zł za każdy 

omówiony wniosek. 

5. Łączne miesięczne wynagrodzenie członka Komisji z tytułu udziału w posiedzeniach oraz omówionych 

wniosków nie może przekroczyć kwoty 6000 zł, a w przypadku przewodniczącego lub zastępcy przewodniczą-

cego – kwoty 6500 zł.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem § 1 pkt 6 lit. a, który wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 


		2024-11-14T09:49:03+0000
	Robert Brochocki




